令和 6 年 2 月 1 日

保護者の皆様

      港区立芝浦アイランド

児童高齢者交流プラザ

     館長 波多 啓造

低学年バスハイクのご案内

日頃より、あいぷらの活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

あいぷらでは低学年(１年生～3 年生)の子どもたちを対象に、下記の内容でバスハイクを

計画しております。今年度はこどもの国にて、野外炊事を行い、子どもたちと楽しいひと

時を過ごしたいと思います。お子さまのご参加をお待ちしております。

ご案内

[申込方法 ]

＊申込期間 2 月 1 日（木）～2 月 14 日（水）に直接ご来館の上、申込書(要押印)を
ご提出ください。電話でのお申込みはできません。

＊定員を超えた場合は、抽選とします。お申込みの際に「整理券」をお渡ししますので、

なくさずにお持ち下さい。

＊抽選結果は 2 月 19 日（月）に館内およびホームページにて、番号で発表いたします。

あいぷらホームページ：http://www.tokyoymca.org/childcare/aipla/

＊参加費は、抽選結果発表後、2 月 19 日（月）～3 月 6 日（水）にお支払い下さい。

参加費のお支払いをもって、お申込完了とさせていただきます。

[ そ の 他 ]

＊お子さま対象の説明会を ３月 6 日(水)15:00～16:00 あいぷら・体育室で行います。

「しおり」をお配りし、グループや持ち物の説明、自由時間の過ごし方を決めます。

可能な限り、ご参加下さい。【 自由時間過ごし方の例 】牧場アイス・えさやり体験・サイクリングなど

＊当日のグループ分けに関しては一任くださいますようお願い致します。

＊当日来館時に検温を行います。37.5℃以上の子は参加出来ませんので、予めご了承ください。

ご協力の程、何卒よろしくお願い致します。

＊障がい者手帳をお持ちのお子さまが参加する場合、手帳(原本)の提示で入園料が半額となりま

す。手帳をご持参予定の方はご相談ください。

＊その他、詳しくは担当スタッフまでお問い合わせください。

お問合せ 港区立芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ（あいぷら）03-5443-7338

日 時  ：２０24 年3 月 22 日(金) 8:15 あいぷら集合 16:30 あいぷら解散(予定)
※ 雨天決行 雨天の場合は 15:30 あいぷら解散となります。

行き先 ：こどもの国（貸切大型バスで約１時間）

内 容 ：野外炊事(カレーライス作り)、外遊び、牧場見学など

対 象 ：小学生（1 年生～3 年生）60 名

参加費 ：1,700 円（参加費は正式に参加が決まりましたらお支払下さい）

申込み多数の場合は抽選にて決定させて頂きます。

申込期間 ：2 月 1 日(木)～2 月 14 日(水)まで（あいぷらフロントにてお申込みください）

抽選結果 ：2 月 19 日(月)以降に館内掲示及びホームページにて発表いたします。

当選された方は下記の“参加決定後の流れ”をご参照ください。

●申し込みに際して●

① 定員を超えての申込みがあった場合は抽選となります。

② グループ編成についてはスタッフにお任せ頂きます。あらかじめご了承下さい。

③ 個人情報は、港区個人情報保護条例に基づき適正に管理するとともに、使用後は破棄致します。

④ カレーライス作り・牧場近辺にて活動します。

食物・動物アレルギーの心配がある方は必ずお申し出ください。

●学童クラブ児童の保護者の方へ

バスハイク当日の 3 月 22 日(金)は一般児童としての利用となります。

帰宅方法・帰宅時間の管理はあいぷらが行います。変更がある場合は、お電話にて必ずお知らせください。

●参加決定後の流れ●

① 本申込書（健康状態・アレルギー確認）の提出と参加費のお支払いは 3 月 6 日(水)までにお願いします。

  本申込書は、2 月 19 日よりフロントにて配布、またはあいぷらのホームページにてダウンロードするこ

とができます。

② 参加者対象の説明会を 3 月 6 日（水）15:00～16:00 で予定しておりますので、

ご本人が可能な限りご参加ください。（説明会の参加が難しい場合は後日、書面にて内容をご確認ください。

問い合せ先：港区立芝浦アイランド児童高齢者交流プラザ 03-5443-7338

ふりがな

学 年

学校名
保護者確認

印 or サイン

氏 名
  年生 小学校

住所     区

電話番号 （自宅）  ―    ―  （保護者携帯）  ―    ―

あいぷら

学童クラブ 〇をつけてください。 在籍している（ イースト  /  ウエスト ） ・ 在籍していない

アレルギー

有無
   なし ・ あり 【 卵・乳・小麦・動物・その他（          ） 】

キ リ ト リ 線

抽選ＮＯ．     ２０２３年度

あいぷら低学年バスハイク 仮申込み書

2023 年度 低学年バスハイク（仮）申込書

記入年月日    年  月  日
抽選ＮＯ．